Р Е Ш Е Н И Е № 03-26
г. Обнинск                                                                 «08» ноября 2011 года

О направлении предложения о процентной доле
кадастровой стоимости земельных участков

    На основании Закона Калужской области от 31.05.2010 №11-ОЗ «О порядке определения цены земельных участков и порядке их оплаты», письма министерства экономического развития Калужской области от 30.08.2011 №1015-11-Г-/06, статьи 28 Устава муниципального образования «Город «Обнинск»,   Обнинское  городское Собрание

        РЕШИЛО:

        Направить в адрес министерства экономического развития Калужской области следующие предложения о процентных долях кадастровой стоимости для  определения цены выкупа земельных участков при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках и предоставленных для:

- ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, размещения домов индивидуальной жилищной застройки, инновационных (в том числе фармацевтических, медицинских), научно-исследовательских, научно-производственных    предприятий – 2,5%;

- иного разрешенного использования - 15%.

 Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному  опубликованию.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания                                                                  В.Н.Савин